de cors, ou d'auue condition en la manière que lenacçous-

tumé.

(10) Et sera publiée celte ordenance en chacune badhe eu

la première assise qui sera, et sera dit en tel manière que ceux

qui voudront jouir desdiies bourgeoisies vieignent dedens un

mois du temps puis ce pubUement ,
pour renouvelier leurs

bourgeoisies, en la manière qui est dessus dite, et se il ne

viennent dedens ce terme , il ne seront pas deffendu de cette

bourgeoisie.

Et entend la cour que cete ordenance soit teniie non con-

traitant, saisine ne usaige contraire se il ne sont par point de

chartre , ou privilège, dont il ayent bien usé.

Cette ordenance fut faite au parlement de la Pentecoste l'aii

4287.

\Jprès cette ordonnance , on lit ce qui suit dans le Trésor des

chartes :

Verumcum pro modo placuisset D. Régi, quod aliquibus

decausis,hujusmodi ordinaiio de burgesiis , in villis sitis ia

marchiis , sive in fmibus regni sui, à parte imperii Ailemanni,

minime servaretur.

Demum dominus Rex, anno Domini 1 293 , circa Ascensio-

nem Domini, apud Pontisaram , cum majori et saniore parte

sui consilii, voluit et precepit, quod dicta ordinatio de bur-

gesiis per totum regnum suum, tàm in finibus , quàm ahbi

generaliter observaretur.

Item, Anno 1295, presentibus duce Burgundie, comité

sancti Pauli constabulario ; episcopis Tornacensis , Dolensi, et

F Flotc recitata fuit predicta ordinatio et approbata.

St fuit addiium quod nulla fieret r in Campaniâ. In nar-

lameuto omnium sap*^»--
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jN'\ 28I. — ÛRncNNAiNCE (i) du conseîl, portant que les fus-
lices temporelles seront exercées par des laïcs.

Au parlement de la Toussaint, 1287. ( Coll. L. 1 , 3i6.)

OrJinatum fuit
,
per consilium doinini Régis.

(1) Qiiod duces, comiies, barones, archiepiscopi , etcpis-

copi;, abbaics, capituin, collegia , milite}., et generaiiter om-
nes, in l'cgno Frauciaî temporalem jurisdictionem halientes

ad exevcendamdictam temporalem junsdictiouembaillivium
pra;posiium, et scrvientes laïcos , et iruljatenus cleiicos insti-

tuant, ut , si ibi délinquant
_, superiores suipossint animadver-

tere in eosdem.

Et si aliqui clerici sint in praedictis offîciis , arooveantur.

{1) Item, ordinatum fuit quod omnes causam habentes , et

habituri, post prreseus parlamentum in curia domini Régis,
etcorani secularibus judicibus regui Frauciœ constituant pro-
curatores laïcos.

Capitula tamen poterunt facere procuratores de suis con-
canonicis , et similiter abbates et conventus, de suis (2) mo-
iiacbis. Hrec ordinatio registrata est iuter judicia, consilia, et